
ANO IV - EDIÇÃO 727 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 20242

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

(Continua na página seguinte)

E
X

P
E
D

IE
N

T
E LUZINALDO SOARES 

Diretor Geral

FRANCISCO FERREIRA 
Departamento de Publicações Legais

JANAÍNA SENA 
Editoria Executiva

Jornalista DRT 0378/2011

EDITORA DE JORNAIS E 
PUBLICAÇÕES DIARIA LTDA 

 
R BURITI DOS LOPES, 2040 - SALA 01 - Monte Castelo 

CEP: 64.017-420 - Teresina - PI
diariooficialdasprefeituras@diariooficialdasprefeituras.org

Telefone: 86 2107-3019 
                  86 9 9402-6091

PREÇO DE LINHA:

R$ 3,50 - p/linha c/70 caracteres, ou espaço 
correspondente

ASSINATURA SEMESTRAL DIÁRIO OFICIAL 
DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

Sem remessa postal R$: 450,00
Com remessa postal R$: 455,00

ASSINATURA ANUAL DIÁRIO OFICIAL 
DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

Sem remessa postal R$: 905,00
Com remessa postal R$: 890,00

PREÇO DO DIÁRIO OFICIAL DAS 
PREFEITURAS PIAUIENSES

Número Avulso até 30 dias                   R$: 4,32
Exemplar superior a 30 dias (busca): R$: 8,71

Exemplar superior a 30 dias 
(busca) xeroz e autent p/fl.                    R$: 17,10

TABELA DE PREÇOS

10: 0518B341DCE54 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

"Altos Para Todos" 

GABINETE DO PREFEITO 

• LTOS 
PARA TODOS 
hdiiiihilliililiiJIM 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA APRESENTAÇÃO 
DAS METAS FISCAIS DO 1° QUADRIMESTRE DE 2024 E DO PROJETO DE LEI DE 
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS (PLDO) PARA O EXERCÍCIO DE 2025. 

EDITAL N: 001/2024 de 16 de maio de 2024. 

"Dispõe sobre a publicidade da Audiência Pública para 
apresentação das Metas Fiscais do 1° Quadrimestre de 
2024 e do Projeto de Lei de Diretrizes Orçamentárias 
(PI.DO) para o exercício de 2025, para dar cumprimento ao 
que determina o§ 2º art. 7º da Instrução Normativa TCE/PI 
N° 01/2022, de 31 de Março de 2022." 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS-PI, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz 
saber a todos os interessados que: 

CONSIDERANDO que o relatório de gestão tem como finalidade proporcionar uma visão clara para 
sociedade e uma orientação para o futuro quanto à capacidade do Poder Executivo Municipal de gerar 
valor público em curto, médio e longo prazo, bem como do uso que fazem dos recursos públicos e seus 
impactos na sociedade, além de demonstrar e justificar os resultados alcançados em face dos objetivos 
estabelecidos; 

CONSIDERANDO que a versão preliminar do relatório de gestão consolidado do Poder Executivo 
Municipal deverá ser apresentada ao respectivo Poder Legislativo em atendimento ao art. 7° da Instrução 
Normativo TCE/PI Nº 01/2022, de 31 de março de 2022; 

RESOLVE: 
Art. 1 º Fica marcada para o dia 05 de junho do corrente ano, a audiência pública para apresentação 
das Metas Fiscais do 1º Quadrimestre de 2024 e do Projeto de Lei de Diretrizes Orçamentárias (PI.DO) 
para o exercício de 2025. 
§ 1 º A audiência que trata o caput deste artigo será realizada no Plenário da Câmara Municipal deste 
municipio, a partir das 09:00h. 
§ 2 º Ficam convidadas as autoridades e demais interessados para tomar conhecimento dos resultados 
alcançados pelo Poder Executivo Municipal e demais informações constantes no Relatório de 
apresentação das Metas Fiscais do 1° Quadrimestre de 2024 e do Projeto de Lei de Diretrizes 
Orçamentárias (PI.DO) para o exercício de 2025. 
Art. 2º Este edital entre em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos-PI, 16 de maio de 2024. 

MAXWELL ,.,;....., .. ,_ 
PIRES ~:;l pot MAXWELL 

FERREIRA:78 ~'::,";;;!',~!"68 

789613368 1'0&'8-0l'OO 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito do Município de Altos-PI 

Centro Administrativo de Altos, Av. Nossa Senhora de Fátima, NO 4446 Q-8 Lote 1, Conjunto Primavera 
. CEP: 64.290-000 / CNPJ: 06.554. 794.0001-11 

Altos - Piaul WhatsApp: (86) 99490-1463 / e-mail : gabprefeitoaltos@gmail.com 

l.■~•'i DIÁRIO OFICIAL 
\!;!!. DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

.~;;, DIÁRIO OFICIAL 
l■J DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

ID: 5801C45921564 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

MLTOS 
PARA TODOS 

A Prefeitura Municipal de Altos - PI, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará 

realizar, fará realizar Processo de Contratação Direta, com fulcro na Lei 14.133/2021, Art. 75, li - Dispensa em 

Razão de Valor para Serviços e Compras e demais legislações aplicáveis. 

. 
1 DADOS DO PROCESSO 

ÓRGÃO REQUISITANTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

OBJETO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO 

PARA REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, CONFORME OBJETO DO CONVÉNIO N• 

934686/2022 

VALOR TOTAL ESTIMADO 

RS 47.000,00 (quarenta e sete mil reaisl 

PERÍODO DAS PROPOSTAS 

DE: 20 de Maio de 2024 às 09:30 

ATÉ: 23 de Maio de 2024 às 09:30 

TEMPO DE DURAÇÃO: 06:00 

LOCAl 

Portal Utilizado: www.portaldecompraspubicas.com.br 

AUTORIDAOE COMPETENTE: 

Maxwell Pires Ferreiras 

:% CRITÉRIOS DA CONTRATAÇÃO -o-

REGISTRO DE PREÇOS? 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

FORMA DE ADJUDICAÇÃO 

INTERVALO ENTRE OS LANCES 

ORÇAMENTO SIGILOSO 

NÃO 

MENOR PREÇO 

GLOBAL 

R$ 0,01 (um centavo) 

NÃO 

Prefeitura Munlclpal de Altos- PI I CNPJ: 06.SS4.794/0001-11 
Avenida Nos.sa Senhora de Fátima (CenuoAdmininrativo), s/nt, Bairro São Sebastião, Altos, Piauí, Srasil 
attos,pi.gov,br 

DIÁRIO OFICIAL 
DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

A INFORMAÇÃO IMPRESSA 
OFICIAL E LEGAL DOS ATOS 

DAS ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAIS 

Págin, lde35 


